

Probanka, d.d.

Objava podatkov poslovanja banke v obdobju januar – marec 2012. leta

Na podlagi Priporočil javnim delniškim družbam za obveščanje Ljubljanske borze d.d. in v skladu z veljavno zakonodajo družba PROBANKA, d.d. objavlja podatke o poslovanju za obdobje prvih treh mesecev poslovnega leta 2012.

Računovodski izkazi so izdelani v skladu z Mednarodnimi standardi računovodskega poročanja, Zakonom o gospodarskih družbah ter v skladu s Sklepom o poslovnih knjigah in poslovnih poročilih bank in hranilnic. Računovodski izkazi niso revidirani.

Pomembnejše spremembe podatkov, vsebovanih v prospektu za borzno kotacijo, družba sproti objavlja na sistemu elektronskega obveščanja Ljubljanske borze SEOnet. Dostop do objave je omogočen tudi prek uradnih spletnih strani PROBANKE, d.d. (www.Probanka.si) in sicer najmanj pet let od datuma objave obvestila naprej.

Uprava Probanke, d.d.

Maribor, 26. april 2012

Naziv in sedež:

PROBANKA, d.d.
Trg Leona Štuklja 12
MARIBOR

Podatki o poslovanju banke v obdobju januar – marec 2012. leta**Informacija o poslovanju Probanke d.d. za obdobje januar – marec 2012**

- I. Podatki o poslovanju primerjano s preteklim letom in načrtovanimi rezultati 2012
- II. Pomembnejši dogodki v poslovanju banke od 31.12.2011 do 31.3.2012
- III. Poslovanje odvisnih družb

I. Primerjalno s preteklim letom in načrtovanimi rezultati 2012

- Skupni obseg poslovanja banke na dan 31.3.2012 je znašal 1.389 mio EUR in je nižji za 19 mio glede na konec preteklega leta. Bilančna vsota znaša 1.146,5 mio EUR in je nižja za 8,7 mio EUR, obseg izven bilančnega poslovanja pa se je znižal iz 253 mio EUR na 243 mio EUR. Banka je v 2012. letu načrtovala nižanje obsega poslovanja in s tem tvegane aktive in njej prilagojene kapitalske zahteve.
- Skupni obseg kreditov v višini 829 mio EUR se je v primerjavi z 2011. letom povečal za 9,6 mio EUR oziroma za 1,2 %. Pri tem so se krediti strankam, ki niso banke zmanjšali za 0,9 % oziroma za 7 mio EUR. Krediti fizičnim osebam so se zmanjšali za 1,5 mio EUR oziroma za 2 %, krediti pravnim osebam pa so se zmanjšali za 5,7 mio in znašajo 723 mio EUR. V strukturi sredstev banke predstavljajo krediti strankam, ki niso banke 69,3 %. Krediti bankam so se v tem obdobju skoraj podvojili in znašajo 34,3 mio EUR.
- Skupni obseg lastniških vrednostnih papirjev je na nivoju preteklega leta in znaša 66,8 mio. Banka v 2012. letu načrtuje zniževanje obsega naložb v lastniške vrednostne papirje.
- Skupni obseg dolžniških vrednostnih papirjev se je v obravnavanem obdobju znižal za 3,4 % oziroma za 6,4 mio EUR na 180,5 mio EUR. Glavnino portfelja dolžniških vrednostnih papirjev predstavljajo predstavljajo obveznice držav prvovrstnih bonitetnih ocen in zakladne menice.
- Obseg vlog in kreditov bank se je povečal za 34,1 mio oziroma za 12,3 % in znaša 311,3 mio EUR. Vloge strank, ki niso banke predstavljajo največji delež bančne pasive (56,0 %) in znašajo 639,1 mio EUR. Vloge pravnih oseb so se znižale za 11 %, predvsem zaradi vračil depozitov državi, in znašajo 378 mio EUR. Vloge prebivalstva so se povečale za 0,1 % oziroma za 0,4 mio EUR in znašajo 261,3 mio EUR.
- Banka ima za 80 mio EUR izdanih dolžniških vrednostnih papirjev, od tega 51,3 mio EUR podrejenih obveznic.

- Knjigovodski kapital banke znaša 103 mio EUR in se je v primerjavi z 2011. letom povečal za 4 mio EUR oziroma za 4 %. Kapitalska ustreznost banke znaša 13,03 %, količnik temeljnega kapitala pa 9,5 %.
- Finančni in poslovni neto prihodki znašajo za obravnavano obdobje 6,3 mio EUR in so za 13 % nižji kot v istem obdobju preteklega leta in so v skladu z načrtovanimi. Obrestna marža znaša 1,76 % (konec 2011. leta 1,55 %). Realizirane čiste obresti so na nivoju načrtovanih za to obdobje in znašajo 5,0 mio EUR, kar je 0,4 mio EUR več kot v istem obdobju lanskega leta.
- Operativni stroški poslovanja banke v višini 3,8 mio EUR so za 1,8 % nižji glede na isto lanskoletno obdobje.
- Banka je v prvih treh mesecih poslovnega leta oblikovala za 2,2 mio EUR oslabitev in rezervacij, kar je 22,3 % manj kot v istem obdobju lanskega leta.
- Bruto dobiček na 31.3.2012 znaša 260 tisoč EUR.

v tisoč EUR

	31.marec 2012	31.marec 2011	Indeks
Bilančna vsota	1,146,531	1,256,844	91
Celotni kapital	103,112	108,547	95
Prihodki iz obresti	13,657	12,946	105
Odhodki za obresti	8,660	8,363	104
Ostali finančni in poslovni prihodki in odhodki	1,329	2,733	49
Bruto dobiček pred oslabitvami in rezervacijami	2,502	3,422	73
Oslabitve in rezervacije	2,242	2,888	78
Dobiček iz rednega poslovanja	260	534	49
Čisti dobiček poslovnega obdobja	179	784	23
Knjigovodska vrednost delnice (v EUR)	24	29	84
Donos na delnico (v EUR)	0.17	0.84	20

Knjigovodska vrednost delnice na zadnji dan obračunskega obdobja je izračunana iz razmerja med seštevkom sestavin kapitala banke po metodologiji Banke Slovenije (števec) in številom izdanih prednostnih in rednih delnic ob koncu obračunskega obdobja, zmanjšanim za število lastnih delnic (imenovalec).

Donos na delnico je izračunan kot razmerje med čistim dobičkom proučevanega obdobja (celotni poslovni izid zmanjšan za ocenjeno obdavčitev) in tehtanim povprečjem vpisanih prednostnih in rednih delnic ob koncu obdobja, zmanjšanim za število lastnih delnic.

UPRAVA IN NADZOR

Sestava uprave banke:

- mag. Romana Pajenk – predsednica uprave
- Milana Lah – članica uprave
- Vito Verstovšek – član uprave

Sestava nadzornega sveta banke:

- Dr. Roman Glaser, predsednik
- Jordan Kocjančič, namestnik predsednika
- Metod Zaplotnik, član
- Stanislav Špindler, član
- Radovan Stonič, član

II. Pomembnejši dogodki v poslovanju banke od 31.12.2011 do 31.3.2012

Registrsko sodišče je 30. 1. 2012 vpisalo v sodni register izvedbo povečanja osnovnega kapitala izdajatelja. Osnovni kapital se je povečal za 515.005,85 EUR z izdajo 123.416 novih navadnih delnic z glasovalno pravico razreda A. Osnovni kapital Probanke, d.d. tako znaša 17.925.208,66 EUR. Razdeljen je na 3.895.597 navadnih kosovnih delnic z glasovalno pravico razreda A in 400.000 prednostnih kosovnih delnic brez glasovalne pravice razreda B. Vse delnice se glasijo na ime.

III. Poslovanje odvisnih družb

Probanka d.d. ima, kot matična družba Finančne skupine Probanka, 100 % lastniški delež v naslednjih odvisnih družbah:

- Probanka Leasing d.o.o.,
- PROleasing d.o.o. Rijeka,
- Probanka Nepremičnine d.o.o.

Skupen obseg poslovanja Finančne skupine na 31.3.2012 znaša 1.491,1 mio EUR. V primerjavi s koncem preteklega leta je nižji za 21,4 mio EUR oziroma za 1,4 %. Skupni obseg poslovanja leasing družb v Sloveniji in na Hrvaškem v višini 70,3 mio EUR je glede na konec preteklega leta nižji za 2,3 mio EUR oziroma za 3,2 %, obseg poslovanja Probanke Nepremičnine d.o.o. pa znaša 31,6 mio EUR in je na nivoju preteklega leta.

Konsolidirana bilančna vsota Finančne skupine v obravnavanem obdobju znaša 1.183,6 mio EUR, konsolidirani bruto dobiček skupine pa 36 tisoč EUR.

Odvisne družbe so v prvih treh mesecih poslovnega leta ustvarile izgubo v višini 233 tisoč EUR, v enakem obdobju lani so zabeležile izgubo v višini 106 tisoč EUR.